
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Gemeinderat Göllheim 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Wahlausschuss für die Wahl zum Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 11.06.2024 das 
Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeinderatswahl waren 2.913 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.813 Personen 
gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 62,2 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.760 gültig und 53 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 17.523 53,3 %   11 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 3.257 9,9 %   2 

Freie Wähler Göllheim e.V. 12.102 36,8 %   7 

Wahlgebiet insgesamt 32.882  20 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 



2. CDU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Dieter Hartmüller   1.879 

2. Rita Stabel   1.168 

3. Dr. Michael Oberhausen   789 

4. Thomas Dittrich   960 

5. David Ickenroth   717 

6. Steffen Becker   924 

7. Matthias Tillmann   697 

8. Bodo Stahlheber-Dilg   1.295 

9. Kay Weigel   1.265 

10. Fabian Wolf   792 

11. Steffen Trump   903 

12. Michael Penkhues   635 

13. Martin Mattheis   621 

14. Wolfgang Tilgner   870 

15. Leyla Ickenroth   636 

16. Thomas Mager   787 

17. Björn Frehner   635 

18. Sascha Trompier   568 

19. Regina Pohl   715 

20. Stefan Busch   667 

3. GRÜNE  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Christine Henn-Hutter   588 

2. Yanick Hutter   544 

3. Judith Schmitz   420 

4. Claudia Straßburger-Eppel   270 

5. Kirsten Knuth   303 

6. Frederic Fuchs   137 

7. Hannah Hutter   216 

8. Dominik Hutter   178 

9. Monika Schimmelpfennig   174 

10. Therese Fuchs   142 

11. Simone Wack-Matheis   138 

12. Jochen Schmidt   147 

 
12. FWG  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Wolfgang Driedger   1.915 

2. Norbert Eidt   1.761 

3. Doris Bugiel   1.656 

4. Thilo Knauber   1.949 

5. Werner Schlipp   1.391 

6. Dr. Michael Hartelt   1.249 

7. Vinzenz Hoppe   1.049 

8. Bruno Weygand   1.132 

 



 
 

IV.  
 
In den Gemeinderat sind gewählt: 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1   Thilo Knauber FWG 

2   Dieter Hartmüller CDU 

3   Christine Henn-Hutter GRÜNE 

4   Wolfgang Driedger FWG 

5   Bodo Stahlheber-Dilg CDU 

6   Yanick Hutter GRÜNE 

7   Norbert Eidt FWG 

8   Kay Weigel CDU 

9   Doris Bugiel FWG 

10   Rita Stabel CDU 

11   Werner Schlipp FWG 

12   Thomas Dittrich CDU 

13   Dr. Michael Hartelt FWG 

14   Steffen Becker CDU 

15   Bruno Weygand FWG 

16   Steffen Trump CDU 

17   Wolfgang Tilgner CDU 

18   Fabian Wolf CDU 

19   Dr. Michael Oberhausen CDU 

20   Thomas Mager CDU 

 

 
 

 
Göllheim, den 12.06.2024 
gez. Dieter Hartmüller 
Der Wahlleiter für die Wahl zum Gemeinderat 


